
Výbor svazu stolního tenisu Praha-východ

Rozpis okresních bodovacích turnajů a okresních přeborů žactva stolního tenisu pro sezónu 2020-2021

Výbor svazu stolního tenisu Praha-východ vypisuje pro závodní období 2020-2021 bodovací turnaje a okresní 
přebory žactva v těchto kategoriích:

1. Mladší žáci, Mladší žákyně
2. Starší žáci, Starší žákyně
3. Dorostenci, Dorostenkyně

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Řízení soutěží: 
soutěž řídí VSST Praha-východ prostřednictvím přiděleného zástupce Marka Kulíška. 
Soutěž se řídí dále Soutěžním řádem pro stolní tenis a Pravidly stolního tenisu.
A platnými hygienickými pravidly dle nařízení.

2. Termíny: 
S možnými hracími termíny turnajů budou osloveny oddíly po zveřejnění termínové listiny pro mládež a ČAST, 
tak aby bylo možno uspořádat 6 turnajů za sezónu.
Hraje se podle termínů uvedených v Okresní listině, kterou vydá VSST Praha-východ vždy po 1. plénu na 
začátku soutěžní sezóny.
Hracím termínem je sobota nebo neděle od 8.30 pokud nebude ke konkrétnímu kolu žactva stanoveno jinak 
(třeba svátek).

3. Systém soutěží: 
Mládež hraje turnajovým způsobem vždy chlapci a dívky spolu v dané kategorii, vyjma okresních přeborů na 
konečné umístění, kdy z 5 turnajů se zapo
ítávají výsledky 4 nejlepších podle dosažených bodů. 
U dorostu, mladšího i staršího žactva se do soutěže družstev zapo
ítávají body 3 nejlepších v každém kole.
Bonifika
ní body lze získat ú
astí na okresních přeborech mládeže jednotlivců.(které jsou násobkem 1,5)
Po každém bodovacím turnaji bude vydán žebříček podle kategorií žáků.
Začátek sezóny se řídí podle žebříčku z minulé sezóny, těmto žebříčkům je vždy nadřazen krajský nebo 
republikový žebříček.
Ředitel turnajů v případě většího počtu účastníků v jedné z kategorií může změnit způsob turnaje bez dohrávání 
na koncové umístění na systém KO nebo skupinovým systémem na pořadí ve skupině (při malém počtu 
účastníků).
V okresních přeborech mládeže jednotlivců může hrát každý účastník pouze ve 4 soutěžích (např.: dvouhra 
mladších žáků, čtyrhra mladších žáků, dvouhra starších žáků, čtyrhra starších žáků), max. vždy ale jen pouze o 
jednu kategorii. 
Aby se odehrála daná kategorie okresních přeborů, tak musí být nejmenší počet účastníku alespoň 3 žáci, pokud 
by nastala situace, že se sejde 1 mladší žákyně, 1 starší žákyně a 1 dorostenkyně, tak si zahrají skupinový systém
o konečné umístění v nejvyšší kategorii. 
Pokud se dané kategorii zúčastní pouze 1 žák/žákyně stávají se automaticky přeborníkem v dané kategorii.

4. Přihlášky: 
Na všechny bodovací turnaje a okresní přebory jsou přihlášky přijímány v den konání do 8:15.
Pokud bude v registru vytvořen turnaj, tak pomocí registrace přes registr ČAST.
Z tohoto důvodu VVST Praha-východ doporučuje všem oddílům, aby svou mládež zaregistrovali do 
registru ČAST. 
Dále připomíná všem oddílům, že takto zaregistrovaná mládež by měla být součástí Evidenčních seznamů 
oddílů kvůli možnosti se přihlašovat na turnaje v registru ČAST.

5. Místo: 
Hraje se v hracích místnostech nebo halách pro sport, kde pořadatel turnaje zajistí stoly, ohrádky, židle, 
počítadla, stolek a židli pro rozhodčího soutěže a psací potřeby na zápisy.



Míčky na stoly a pro chod turnajů zajišťuje VVST Praha-východ formou přímé podpory mládeže z kraje.
Občerstvení a bufet není povinností pořadatele. Je samozřejmě vítáno.
Pořadatelé turnajů jsou povinni dodržovat platné hygienické předpisy v době konání turnajů.

6. Úhrady nákladů: 
Za propůjčení hracího prostoru a zorganizování turnaje mládeže nebo okresních přeborů mládeže obdrží oddíl 
věcnou nebo finanční odměnu. 
Každé žák startuje na náklady svého TJ, oddílu nebo sponzora.

7. Losování: 
bude provedeno na každém turnaji v čase 8:15 až 8:30

8. Právo startu: 
Mají všichni žáci dle své kategorie:
Mladší žáci 1. 1. 2008 a mladší
Starší žáci 1. 1. 2006 a mladší
Dorostenci 1. 1. 2003 a mladší

Marek Kulíšek

Člen VVST Praha-východ (mládež)


